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COMUNICADO /COMUNICATE #.  3 
RECORRIDO/COURSE: CIUDAD BOLIVIA. CIRCUITO - BARINITAS
Kms en la Etapa:  114.32  Mile of Stage:  71.09
  Promedio: 37.00 km/h  Average 23.01 mph
 

RESULTADOS DE LA ETAPA: II
RESULTS OF THE STAGE: II

                                                                                           DIF/DEF
Pto No. CODIGO UCI. NOMBRES                 EQUIPO                              HO MI SG  HO MI SG Ptos
Pos Nr.   UCI Code. Name                    Team                                HO MI SE  HO MI SE  Pts
  1  17 VEN19890808 GUTIERREZ Pedro......   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  3  5 24   0  0  0 15.00
  2  67 VEN19850723 PAEZ Jhoan...........   GOB  Gobernacion Barinas...........  3  5 28   0  0  4 12.00
  3  43 VEN19820218 RUJANO Jose..........   GME  Gob Merida PDVSA..............  3  5 28   0  0  4  9.00
  4   7 VEN19880731 CAMARGO Jonathan.....   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  3  5 28   0  0  4  7.00
  5   9 VEN19900316 ABREU Jorge..........   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  3  5 45   0  0 21  6.00
  6  12 VEN19650314 CORDOVES Gil.........   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  3  5 45   0  0 21  5.00
  7  70 VEN19920309 ESCALONA Yonathan....SB GOB  Gobernacion Barinas...........  3  5 46   0  0 22  4.00
  8  82 VEN19840715 PEREZ Jesus..........   CKT  Club Kino Tachira.............  3  5 46   0  0 22  3.00
  9  49 VEN19920923 ROCCAFORTE Francesco.SB ASA  Anzoategui Sport A............  3  5 46   0  0 22  2.00
 10  13 VEN19870124 MONSALVE Ralf........   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  3  5 46   0  0 22  1.00
 11  38 VEN19920909 SOTO Andres..........SB GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  3  5 46   0  0 22  
 12  83 VEN19900531 SALINAS Jhonathan....   CKT  Club Kino Tachira.............  3  5 46   0  0 22  
 13  56 VEN19940813 MENDOZA Jose.........SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  3  5 46   0  0 22  
 14  61 VEN19830227 RAMOS Jose...........   VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  3  5 46   0  0 22  
 15  24 VEN         ROZO Elvis...........   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  3  5 46   0  0 22  
 16  50 VEN19820809 LANDAETA Giorgio.....   ASA  Anzoategui Sport A............  3  5 46   0  0 22  
 17   2 VEN19890206 CASTRO Carlos........   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  3  5 46   0  0 22  
 18  14 VEN19881109 ROJAS Maximo.........   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  3  5 46   0  0 22  
 19  63 VEN19950507 LOPEZ Jean...........SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  3  5 46   0  0 22  
 20  73 VEN19860419 ROMAN Maky...........   LOT Loteria del Tachira............  3  5 46   0  0 22  
 21  46 VEN19891224 RIVAS Angel..........   GME  Gob Merida PDVSA..............  3  5 46   0  0 22  
 22  15 VEN19840214 OCHOA Richard........   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  3  5 46   0  0 22  
 23  31 VEN19941004 MENESES Henry........SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  3  5 46   0  0 22  
 24  37 VEN19880215 RUIZ Juan............   GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  3  5 46   0  0 22  
 25  41 VEN19940402 OSORIO Dario.........SB GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  3  5 46   0  0 22  
 26  71 VEN19860421 PANTOJA Clever.......   GOB  Gobernacion Barinas...........  3  5 46   0  0 22  
 27  10 VEN19910219 MARQUEZ Jose.........   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  3  5 46   0  0 22  
 28  91 VEN19891013 CASTRO Carlos........   IRB  Irdeb Barinas.................  3  5 46   0  0 22  
 29  33 VEN19950320 PAREDES Anderson.....SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  3  5 46   0  0 22  
 30  85 VEN19841015 RUIZ Juan............   CKT  Club Kino Tachira.............  3  5 46   0  0 22  
 31   8 VEN19770414 DELGADO Yeison.......   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  3  5 46   0  0 22  
 32  40 VEN19941019 MONTILLA Darwin......SB GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  3  5 46   0  0 22  
 33  34 VEN19910121 QUEVEDO Xavier.......   GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  3  5 46   0  0 22  
 34  62 VEN19870627 NIEVES Enrique.......   VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  3  5 46   0  0 22  
 35  95 COL19920512 WONTEFO Jhon.........SB BCC Bono de Ciclismo Colombia......  3  5 55   0  0 31  
 36  72 VEN19860421 APURE Ronald.........   GOB  Gobernacion Barinas...........  3  5 56   0  0 32  
 37  32 VEN19910707 SEQUERA Pedro........   GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  3  6  2   0  0 38  
 38  54 VEN19821204 FIGUERA Reinaldo.....   ASA  Anzoategui Sport A............  3  6 26   0  1  2  
 39  94 VEN19940205 ANGEL Jhon...........SB IRB  Irdeb Barinas.................  3  6 42   0  1 18  
 40   1 VEN19880612 ALARCON Jose.........   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  3  6 42   0  1 18  
 41  18 VEN19870502 VELASQUEZ Jose.......   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  3  6 42   0  1 18  
 42  75 VEN19780321 CONTRERAS Jose.......   LOT Loteria del Tachira............  3  6 42   0  1 18  
 43  26 VEN19870213 MEDINA Julio.........   FCA  Fundadeporte Carabobo.........  3  6 42   0  1 18  
 44  36 VEN19950212 CHAVEZ Maikp.........SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  3  6 42   0  1 18  
 45  22 VEN19860122 ABREU Daniel.........   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  3  6 42   0  1 18  
 46  58 VEN19840119 RESTREPO Luis........   PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  3  6 42   0  1 18  
 47  44 VEN19870209 PARRA Ruben..........   GME  Gob Merida PDVSA..............  3  6 42   0  1 18  
 48  27 VEN19940730 LOBRE Anthony........SB FCA  Fundadeporte Carabobo.........  3  6 42   0  1 18  
 49  11 VEN19830411 DIAZ Luis............   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  3  6 42   0  1 18  
 50  23 VEN19790427 CAMARGO Wiston.......   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  3  6 46   0  1 22  
 51  28 VEN19910591 REYES Jose...........   FCA  Fundadeporte Carabobo.........  3  6 56   0  1 32  
 52  42 VEN19920226 TORRES Rafael........SB GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  3  6 56   0  1 32  
 53  76 VEN19941121 MOLINA Carlos........SB LOT Loteria del Tachira............  3  7  6   0  1 42  
 54  93 VEN19951108 VILORIA Aldo.........SB IRB  Irdeb Barinas.................  3  7  6   0  1 42  
 55  30 VEN19950314 TAPIA Jesus..........SB FCA  Fundadeporte Carabobo.........  3  7  6   0  1 42  
 56  19 VEN19810220 TORRES Juan..........   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  3  7  6   0  1 42  
 57  55 VEN19930110 TORRES Carlos........SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  3  7 16   0  1 52  
 58  47 VEN19841029 RIVAS Herberth.......   GME  Gob Merida PDVSA..............  3  7 21   0  1 57  
 59  96 VEN19850304 SOSA  Fabio..........   FCI  Fundadeporte Carabobo Independ  3  7 21   0  1 57  
 60  84 VEN19940205 MORENO Omar..........SB CKT  Club Kino Tachira.............  3  7 21   0  1 57  
 61  77 VEN19910219 ANAYA Giannini.......   LOT Loteria del Tachira............  3  7 21   0  1 57  
 62  48 VEN19851110 URREA Darwin.........   GME  Gob Merida PDVSA..............  3  7 21   0  1 57  

EN LA BICICLETA VA UNA VIDA, FRENA!!!
 @zciclismo  
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 63  65 VEN19940923 OLMOS Yefersson......SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  3  8 27   0  3  3  
 64  79 VEN19900217 GARABAN Luis.........   CSP  Club Ciclo Sport Portuguesa...  3  8 36   0  3 12  
 65  80 VEN19911015 LOPEZ Jose...........   CSP  Club Ciclo Sport Portuguesa...  3  8 44   0  3 20  
 66  69 VEN19950303 BURGO Jorge..........SB GOB  Gobernacion Barinas...........  3  8 56   0  3 32  
 67  29 VEN19890426 FIGUEROA Randal......   FCA  Fundadeporte Carabobo.........  3  9 32   0  4  8  
 68  86 VEN19881223 ROJAS Yosvang........   CKT  Club Kino Tachira.............  3  9 32   0  4  8  
 69  16 VEN19831112 BRICENO Manuel.......   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  3  9 32   0  4  8  
 70  25 VEN19841230 ROJAS Jose...........   FCA  Fundadeporte Carabobo.........  3  9 32   0  4  8  
 71  89 VEN19950714 PINTO Oscar..........SB ASPB  Anzoategui Sport B...........  3  9 32   0  4  8  
 72  74 VEN19840126 GARCIA Arthur........   LOT Loteria del Tachira............  3  9 32   0  4  8  
 73  51 VEN19950428 CORTESIA Gregori.....SB ASA  Anzoategui Sport A............  3  9 36   0  4 12  
 74  68 VEN19930804 CALDERON Anthony.....SB GOB  Gobernacion Barinas...........  3  9 44   0  4 20  
 75  39 VEN19830325 MEDINA Daniel........   GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  3  9 46   0  4 22  
 76  59 VEN19880731 ROJAS Jesus..........   PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  3  9 54   0  4 30  
 77  78 VEN19900507 LOPEZ Adelcis........   CSP  Club Ciclo Sport Portuguesa...  3 10 25   0  5  1  
 78  45 VEN19790116 SEGURA Frederick.....   GME  Gob Merida PDVSA..............  3 10 30   0  5  6  
 79   3 VEN19790212 CHACON Franklin......   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  3 10 30   0  5  6  
 80  52 VEN19940110 RUIZ Lenin...........SB ASA  Anzoategui Sport A............  3 10 30   0  5  6  
 81  53 VEN19961202 HERRERA Jose.........SB ASA  Anzoategui Sport A............  3 10 30   0  5  6  
 82   5 VEN19811222 BRAVO Wilmen.........   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  3 10 30   0  5  6  
 83   4 VEN19820111 HERNANDEZ Andres.....   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  3 10 30   0  5  6  
 84  92 VEN19921224 PENARANDA Ivan.......SB IRB  Irdeb Barinas.................  3 10 30   0  5  6  
 85  21 VEN19930419 NIEVES Xavier........SB FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  3 10 30   0  5  6  
 86  60 VEN19820801 ALTUVE Nelson........   PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  3 10 30   0  5  6  
 87  64 VEN19951123 PULGAR Erick.........SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  3 10 30   0  5  6  
 88  35 VEN19910905 LINARES Carlos.......   GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  3 11 58   0  6 34  
 89  57 VEN19951130 PINTO Luis...........SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  3 12 47   0  7 23  
 90  20 VEN19870324 TORRES Alvaro........   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  3 18 52   0 13 28  
 
CORREDORES QUE TOMARON LA SALIDA / NUMBER OF STARTERS...   90
 
CORREDORES EN COMPETENCIA / NUMBER OF FINISHERS..,  90
 
 

CLASIFICACION POR EQUIPOS, ETAPA II
TEAM STAGE CLASSIFICATION II

 
Pto EQUIPO                                TIEMPO   Pto PRIMERO            Pto SEGUNDO             Pto TERCERO
Pos TEAM                                   TIME    Pos  FIRST             Pos SECOND              Pos  THIRD 
  1 GOC  Gobernacion de Carabobo.......    9 16 56   1 GUTIERREZ Pedro...  10 MONSALVE Ralf.....  18 ROJAS Maximo......
  2 GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe... a  0  0  2   4 CAMARGO Jonathan..   5 ABREU Jorge.......   6 CORDOVES Gil......
  3 GOB  Gobernacion Barinas........... a  0  0  4   2 PAEZ Jhoan........   7 ESCALONA Yonathan.  26 PANTOJA Clever....
  4 CKT  Club Kino Tachira............. a  0  0 22   8 PEREZ Jesus.......  12 SALINAS Jhonathan.  30 RUIZ Juan.........
  5 GBT  Gob Boliv de Trujillo......... a  0  0 22  11 SOTO Andres.......  24 RUIZ Juan.........  25 OSORIO Dario......
  6 VFL  Virgen del Valle Fundela Lara. a  0  0 22  14 RAMOS Jose........  19 LOPEZ Jean........  34 NIEVES Enrique....
  7 GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela. a  0  0 22  23 MENESES Henry.....  29 PAREDES Anderson..  33 QUEVEDO Xavier....
  8 GME  Gob Merida PDVSA.............. a  0  1  0   3 RUJANO Jose.......  21 RIVAS Angel.......  47 PARRA Ruben.......
  9 ASA  Anzoategui Sport A............ a  0  1  2   9 ROCCAFORTE Frances  16 LANDAETA Giorgio..  38 FIGUERA Reinaldo..
 10 FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO a  0  2 18  15 ROZO Elvis........  45 ABREU Daniel......  50 CAMARGO Wiston....
 11 LOT Loteria del Tachira............ a  0  2 38  20 ROMAN Maky........  42 CONTRERAS Jose....  53 MOLINA Carlos.....
 12 IRB  Irdeb Barinas................. a  0  2 38  28 CASTRO Carlos.....  39 ANGEL Jhon........  54 VILORIA Aldo......
 13 PCP  PDVSA Café Flor de Patria..... a  0  2 48  13 MENDOZA Jose......  46 RESTREPO Luis.....  57 TORRES Carlos.....
 14 FCA  Fundadeporte Carabobo......... a  0  3 24  43 MEDINA Julio......  48 LOBRE Anthony.....  51 REYES Jose........
 15 APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano. a  0  6  2  17 CASTRO Carlos.....  40 ALARCON Jose......  79 CHACON Franklin...
 16 CSP  Club Ciclo Sport Portuguesa... a  0 10 49  64 GARABAN Luis......  65 LOPEZ Jose........  77 LOPEZ Adelcis.....
 

REGISTRO DEL SPRINT No       5
REGISTER OF SPRINT Number    5

  Puesto   No   NOMBRE                EQUIPO               Ptos    Tiempo
  Position Nr   Name                  Team                 Pts      Time
      1    82_  PEREZ Jesus.........  CKT  Club Kino Tachi   5        3 
      2    21_  NIEVES Xavier.......  FUND  Fund Atleta Ta   3        2 
      3    5__  BRAVO Wilmen........  APF  Alc Pinto Salin   1        1 

REGISTRO DEL SPRINT No       6
REGISTER OF SPRINT Number    6

  Puesto   No   NOMBRE                          EQUIPO                    Ptos
  Position Nr   Name                            Team                      Pts.
      1    15_  OCHOA Richard...............    GOC  Gobernacion de Carab   5 
      2    47_  RIVAS Herberth..............    GME  Gob Merida PDVSA....   3 
      3    5__  BRAVO Wilmen................    APF  Alc Pinto Salinas Fu   1 

REGISTRO DEL SPRINT No       7
REGISTER OF SPRINT Number    7

  Puesto   No   NOMBRE                EQUIPO               Ptos    Tiempo
  Position Nr   Name                  Team                 Pts      Time
      1    70_  ESCALONA Yonathan...  GOB  Gobernacion Bar   5        3 
      2    67_  PAEZ Jhoan..........  GOB  Gobernacion Bar   3        2 
      3    21_  NIEVES Xavier.......  FUND  Fund Atleta Ta   1        1 

EN LA BICICLETA VA UNA VIDA, FRENA!!!
 @zciclismo  
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REGISTRO DEL SPRINT No       8
REGISTER OF SPRINT Number    8

  Puesto   No   NOMBRE                          EQUIPO                    Ptos
  Position Nr   Name                            Team                      Pts.
      1    21_  NIEVES Xavier...............SB  FUND  Fund Atleta Tachire   5 
      2    82_  PEREZ Jesus.................    CKT  Club Kino Tachira...   3 
      3    92_  PENARANDA Ivan..............SB  IRB  Irdeb Barinas.......   1 
 

REGISTRO DEL PREMIO DE MONTAÑA No          1
REGISTER OF MOUNTAIN Number                1

CATEGORIA C
  Puesto   No   NOMBRE                          EQUIPO                    Ptos
  Position Nr   Name                            Team                      Pts.
      1    83_  SALINAS Jhonathan...........    CKT  Club Kino Tachira...   5 
      2    13_  MONSALVE Ralf...............    GOC  Gobernacion de Carab   3 
      3    17_  GUTIERREZ Pedro.............    GOC  Gobernacion de Carab   1 

CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL CUMPLIDA LA ETAPA: II
         Kms RECORRIDOS:  229.48            Promedio:   38.64 Kms/h
         Traveled Miles:  142.69            Average :   24.03 mph
Pto No. CODIGO UCI. NOMBRES                        EQUIPO                              HO MI SG  HO MI SG
Pos Nr.  UCI Code   Name                           Team                                HO MI SE  HO MI SE
  1  17 VEN19890808 GUTIERREZ Pedro.............   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  5 56 19
  2  67 VEN19850723 PAEZ Jhoan..................   GOB  Gobernacion Barinas...........  5 56 23   0  0  4
  3  43 VEN19820218 RUJANO Jose.................   GME  Gob Merida PDVSA..............  5 56 27   0  0  8
  4   7 VEN19880731 CAMARGO Jonathan............   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  5 56 29   0  0 10
  5  82 VEN19840715 PEREZ Jesus.................   CKT  Club Kino Tachira.............  5 56 37   0  0 18
  6  12 VEN19650314 CORDOVES Gil................   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  5 56 40   0  0 21
  7   2 VEN19890206 CASTRO Carlos...............   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  5 56 43   0  0 24
  8  70 VEN19920309 ESCALONA Yonathan...........SB GOB  Gobernacion Barinas...........  5 56 44   0  0 25
  9  34 VEN19910121 QUEVEDO Xavier..............   GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  5 56 45   0  0 26
 10  49 VEN19920923 ROCCAFORTE Francesco........SB ASA  Anzoategui Sport A............  5 56 45   0  0 26
 11   9 VEN19900316 ABREU Jorge.................   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  5 56 46   0  0 27
 12  14 VEN19881109 ROJAS Maximo................   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  5 56 46   0  0 27
 13  13 VEN19870124 MONSALVE Ralf...............   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  5 56 47   0  0 28
 14  83 VEN19900531 SALINAS Jhonathan...........   CKT  Club Kino Tachira.............  5 56 47   0  0 28
 15  38 VEN19920909 SOTO Andres.................SB GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  5 56 47   0  0 28
 16  50 VEN19820809 LANDAETA Giorgio............   ASA  Anzoategui Sport A............  5 56 47   0  0 28
 17  61 VEN19830227 RAMOS Jose..................   VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  5 56 47   0  0 28
 18  56 VEN19940813 MENDOZA Jose................SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  5 56 47   0  0 28
 19  31 VEN19941004 MENESES Henry...............SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  5 56 47   0  0 28
 20  41 VEN19940402 OSORIO Dario................SB GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  5 56 47   0  0 28
 21  63 VEN19950507 LOPEZ Jean..................SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  5 56 47   0  0 28
 22  62 VEN19870627 NIEVES Enrique..............   VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  5 56 47   0  0 28
 23  37 VEN19880215 RUIZ Juan...................   GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  5 56 47   0  0 28
 24  91 VEN19891013 CASTRO Carlos...............   IRB  Irdeb Barinas.................  5 56 47   0  0 28
 25  40 VEN19941019 MONTILLA Darwin.............SB GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  5 56 47   0  0 28
 26  10 VEN19910219 MARQUEZ Jose................   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  5 56 47   0  0 28
 27  46 VEN19891224 RIVAS Angel.................   GME  Gob Merida PDVSA..............  5 56 47   0  0 28
 28   8 VEN19770414 DELGADO Yeison..............   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  5 56 47   0  0 28
 29  15 VEN19840214 OCHOA Richard...............   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  5 56 47   0  0 28
 30  73 VEN19860419 ROMAN Maky..................   LOT Loteria del Tachira............  5 56 47   0  0 28
 31  33 VEN19950320 PAREDES Anderson............SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  5 56 47   0  0 28
 32  95 COL19920512 WONTEFO Jhon................SB BCC Bono de Ciclismo Colombia......  5 56 56   0  0 37
 33  72 VEN19860421 APURE Ronald................   GOB  Gobernacion Barinas...........  5 56 57   0  0 38
 34  32 VEN19910707 SEQUERA Pedro...............   GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  5 57  3   0  0 44
 35  54 VEN19821204 FIGUERA Reinaldo............   ASA  Anzoategui Sport A............  5 57 27   0  1  8
 36  44 VEN19870209 PARRA Ruben.................   GME  Gob Merida PDVSA..............  5 57 43   0  1 24
 37  75 VEN19780321 CONTRERAS Jose..............   LOT Loteria del Tachira............  5 57 43   0  1 24
 38  58 VEN19840119 RESTREPO Luis...............   PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  5 57 43   0  1 24
 39  18 VEN19870502 VELASQUEZ Jose..............   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  5 57 43   0  1 24
 40   1 VEN19880612 ALARCON Jose................   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  5 57 43   0  1 24
 41  26 VEN19870213 MEDINA Julio................   FCA  Fundadeporte Carabobo.........  5 57 43   0  1 24
 42  11 VEN19830411 DIAZ Luis...................   GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  5 57 43   0  1 24
 43  27 VEN19940730 LOBRE Anthony...............SB FCA  Fundadeporte Carabobo.........  5 57 43   0  1 24
 44  42 VEN19920226 TORRES Rafael...............SB GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  5 57 57   0  1 38
 45  19 VEN19810220 TORRES Juan.................   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  5 58  7   0  1 48
 46  84 VEN19940205 MORENO Omar.................SB CKT  Club Kino Tachira.............  5 58 22   0  2  3
 47  47 VEN19841029 RIVAS Herberth..............   GME  Gob Merida PDVSA..............  5 58 22   0  2  3
 48  77 VEN19910219 ANAYA Giannini..............   LOT Loteria del Tachira............  5 58 22   0  2  3
 49  48 VEN19851110 URREA Darwin................   GME  Gob Merida PDVSA..............  5 58 55   0  2 36
 50  24 VEN         ROZO Elvis..................   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  5 59  4   0  2 45
 51  71 VEN19860421 PANTOJA Clever..............   GOB  Gobernacion Barinas...........  5 59 27   0  3  8

EN LA BICICLETA VA UNA VIDA, FRENA!!!
 @zciclismo  
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 52  85 VEN19841015 RUIZ Juan...................   CKT  Club Kino Tachira.............  5 59 27   0  3  8
 53  94 VEN19940205 ANGEL Jhon..................SB IRB  Irdeb Barinas.................  6  0  0   0  3 41
 54  36 VEN19950212 CHAVEZ Maikp................SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  6  0  0   0  3 41
 55  22 VEN19860122 ABREU Daniel................   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  6  0 23   0  4  4
 56  23 VEN19790427 CAMARGO Wiston..............   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  6  0 31   0  4 12
 57  86 VEN19881223 ROJAS Yosvang...............   CKT  Club Kino Tachira.............  6  0 33   0  4 14
 58  29 VEN19890426 FIGUEROA Randal.............   FCA  Fundadeporte Carabobo.........  6  0 33   0  4 14
 59  93 VEN19951108 VILORIA Aldo................SB IRB  Irdeb Barinas.................  6  0 47   0  4 28
 60  55 VEN19930110 TORRES Carlos...............SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  6  0 57   0  4 38
 61  74 VEN19840126 GARCIA Arthur...............   LOT Loteria del Tachira............  6  1  3   0  4 44
 62   5 VEN19811222 BRAVO Wilmen................   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  6  1 30   0  5 11
 63  45 VEN19790116 SEGURA Frederick............   GME  Gob Merida PDVSA..............  6  1 31   0  5 12
 64   4 VEN19820111 HERNANDEZ Andres............   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  6  1 31   0  5 12
 65  65 VEN19940923 OLMOS Yefersson.............SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  6  2  8   0  5 49
 66  80 VEN19911015 LOPEZ Jose..................   CSP  Club Ciclo Sport Portuguesa...  6  2 25   0  6  6
 67  69 VEN19950303 BURGO Jorge.................SB GOB  Gobernacion Barinas...........  6  2 37   0  6 18
 68  96 VEN19850304 SOSA  Fabio.................   FCI  Fundadeporte Carabobo Independ  6  2 54   0  6 35
 69  30 VEN19950314 TAPIA Jesus.................SB FCA  Fundadeporte Carabobo.........  6  3 20   0  7  1
 70  39 VEN19830325 MEDINA Daniel...............   GBT  Gob Boliv de Trujillo.........  6  3 27   0  7  8
 71  68 VEN19930804 CALDERON Anthony............SB GOB  Gobernacion Barinas...........  6  3 29   0  7 10
 72  52 VEN19940110 RUIZ Lenin..................SB ASA  Anzoategui Sport A............  6  3 48   0  7 29
 73  76 VEN19941121 MOLINA Carlos...............SB LOT Loteria del Tachira............  6  3 56   0  7 37
 74  92 VEN19921224 PENARANDA Ivan..............SB IRB  Irdeb Barinas.................  6  4 15   0  7 56
 75  89 VEN19950714 PINTO Oscar.................SB ASPB  Anzoategui Sport B...........  6  4 46   0  8 27
 76  25 VEN19841230 ROJAS Jose..................   FCA  Fundadeporte Carabobo.........  6  4 46   0  8 27
 77  16 VEN19831112 BRICENO Manuel..............   GOC  Gobernacion de Carabobo.......  6  4 51   0  8 32
 78  21 VEN19930419 NIEVES Xavier...............SB FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  6  5 39   0  9 20
 79   3 VEN19790212 CHACON Franklin.............   APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  6  5 44   0  9 25
 80  53 VEN19961202 HERRERA Jose................SB ASA  Anzoategui Sport A............  6  6  3   0  9 44
 81  51 VEN19950428 CORTESIA Gregori............SB ASA  Anzoategui Sport A............  6  8 41   0 12 22
 82  57 VEN19951130 PINTO Luis..................SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  6  9 12   0 12 53
 83  20 VEN19870324 TORRES Alvaro...............   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  6  9 53   0 13 34
 84  78 VEN19900507 LOPEZ Adelcis...............   CSP  Club Ciclo Sport Portuguesa...  6  9 57   0 13 38
 85  60 VEN19820801 ALTUVE Nelson...............   PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  6 12 51   0 16 32
 86  64 VEN19951123 PULGAR Erick................SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.  6 12 54   0 16 35
 87  28 VEN19910591 REYES Jose..................   FCA  Fundadeporte Carabobo.........  6 18 44   0 22 25
 88  79 VEN19900217 GARABAN Luis................   CSP  Club Ciclo Sport Portuguesa...  6 20 24   0 24  5
 89  59 VEN19880731 ROJAS Jesus.................   PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....  6 31  6   0 34 47
 90  35 VEN19910905 LINARES Carlos..............   GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.  6 33 10   0 36 51
 
 

CLASIFICACION GENERAL DE   JOVENES
CUMPLIDA LA ETAPA: II

BEST YOUNG RIDER AFTER STAGE: II
Pto No. CODIGO UCI. NOMBRE                         EQUIPO                                HO MI SG
Pos Nr.  UCI Code   Name                           Team                                  HO MI SE
  1  70 VEN19920309 ESCALONA Yonathan...........SB GOB  Gobernacion Barinas...........    5 56 44
  2  49 VEN19920923 ROCCAFORTE Francesco........SB ASA  Anzoategui Sport A............ a  0  0  1
  3  38 VEN19920909 SOTO Andres.................SB GBT  Gob Boliv de Trujillo......... a  0  0  3
  4  56 VEN19940813 MENDOZA Jose................SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria..... a  0  0  3
  5  31 VEN19941004 MENESES Henry...............SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela. a  0  0  3
  6  41 VEN19940402 OSORIO Dario................SB GBT  Gob Boliv de Trujillo......... a  0  0  3
  7  63 VEN19950507 LOPEZ Jean..................SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara. a  0  0  3
  8  40 VEN19941019 MONTILLA Darwin.............SB GBT  Gob Boliv de Trujillo......... a  0  0  3
  9  33 VEN19950320 PAREDES Anderson............SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela. a  0  0  3
 10  95 COL19920512 WONTEFO Jhon................SB BCC Bono de Ciclismo Colombia...... a  0  0 12
 11  27 VEN19940730 LOBRE Anthony...............SB FCA  Fundadeporte Carabobo......... a  0  0 59
 12  42 VEN19920226 TORRES Rafael...............SB GBT  Gob Boliv de Trujillo......... a  0  1 13
 13  84 VEN19940205 MORENO Omar.................SB CKT  Club Kino Tachira............. a  0  1 38
 14  94 VEN19940205 ANGEL Jhon..................SB IRB  Irdeb Barinas................. a  0  3 16
 15  36 VEN19950212 CHAVEZ Maikp................SB GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela. a  0  3 16
 16  93 VEN19951108 VILORIA Aldo................SB IRB  Irdeb Barinas................. a  0  4  3
 17  55 VEN19930110 TORRES Carlos...............SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria..... a  0  4 13
 18  65 VEN19940923 OLMOS Yefersson.............SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara. a  0  5 24
 19  69 VEN19950303 BURGO Jorge.................SB GOB  Gobernacion Barinas........... a  0  5 53
 20  30 VEN19950314 TAPIA Jesus.................SB FCA  Fundadeporte Carabobo......... a  0  6 36
 21  68 VEN19930804 CALDERON Anthony............SB GOB  Gobernacion Barinas........... a  0  6 45
 22  52 VEN19940110 RUIZ Lenin..................SB ASA  Anzoategui Sport A............ a  0  7  4
 23  76 VEN19941121 MOLINA Carlos...............SB LOT Loteria del Tachira............ a  0  7 12
 24  92 VEN19921224 PENARANDA Ivan..............SB IRB  Irdeb Barinas................. a  0  7 31
 25  89 VEN19950714 PINTO Oscar.................SB ASPB  Anzoategui Sport B........... a  0  8  2
 26  21 VEN19930419 NIEVES Xavier...............SB FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO a  0  8 55
 27  53 VEN19961202 HERRERA Jose................SB ASA  Anzoategui Sport A............ a  0  9 19
 28  51 VEN19950428 CORTESIA Gregori............SB ASA  Anzoategui Sport A............ a  0 11 57
 29  57 VEN19951130 PINTO Luis..................SB PCP  PDVSA Café Flor de Patria..... a  0 12 28
 30  64 VEN19951123 PULGAR Erick................SB VFL  Virgen del Valle Fundela Lara. a  0 16 10
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CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS CUMPLIDA LA ETAPA: II
TEAM GENERAL CLASSIFICATION AFTER STAGE: II

 
                                                          GENERAL    DIF / DEF 
  Puesto  EQUIPO                                PUESTOS  HOR MI SG   HOR MI SG
  Pos     Team                                   Place   HOR MI SE   HOR MI SE
     1    GOC  Gobernacion de Carabobo.......      4     17  49 59 
     2    GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...      4     17  50  1    0   0  2
     3    GOB  Gobernacion Barinas...........     12     17  50  3    0   0  4
     4    CKT  Club Kino Tachira.............      5     17  50 21    0   0 22
     5    GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.     11     17  50 21    0   0 22
     6    GBT  Gob Boliv de Trujillo.........     11     17  50 21    0   0 22
     7    VFL  Virgen del Valle Fundela Lara.     13     17  50 21    0   0 22
     8    GME  Gob Merida PDVSA..............     13     17  50 59    0   1  0
     9    ASA  Anzoategui Sport A............     17     17  51  1    0   1  2
    10    LOT Loteria del Tachira............     22     17  52 37    0   2 38
    11    FCA  Fundadeporte Carabobo.........     26     17  53 23    0   3 24
    12    FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO     23     17  54 34    0   4 35
    13    PCP  PDVSA Café Flor de Patria.....     27     17  55 27    0   5 28
    14    APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.     25     17  56  1    0   6  2
    15    IRB  Irdeb Barinas.................     27     17  57 34    0   7 35
    16    CSP  Club Ciclo Sport Portuguesa...     32     18  32 46    0  42 47
 
 

CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS CUMPLIDA LA ETAPA: II
SPRINT OVERALL STANDING AFTER STAGE: II

 
PUESTO  No NOMBRES                          EQUIPO                             PUNTOS
 Pos.   Nr Name                             Team                               Points
   1    82 PEREZ Jesus.................     CKT  Club Kino Tachira.............  18
   2    21 NIEVES Xavier...............SB   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  16
   3    70 ESCALONA Yonathan...........SB   GOB  Gobernacion Barinas...........  10
   4     2 CASTRO Carlos...............     APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  10
   5    15 OCHOA Richard...............     GOC  Gobernacion de Carabobo.......   5
   6    67 PAEZ Jhoan..................     GOB  Gobernacion Barinas...........   3
   7    47 RIVAS Herberth..............     GME  Gob Merida PDVSA..............   3
   8    49 ROCCAFORTE Francesco........SB   ASA  Anzoategui Sport A............   3
   9     5 BRAVO Wilmen................     APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.   2
  10    92 PENARANDA Ivan..............SB   IRB  Irdeb Barinas.................   1
  11    14 ROJAS Maximo................     GOC  Gobernacion de Carabobo.......   1

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA CUMPLIDA LA ETAPA: II
CLIMBER OVERALL STANDING AFTER STAGE: II

 
PUESTO  No NOMBRES                          EQUIPO                             PUNTOS
 Pos.   Nr Name                             Team                               Points
   1    83 SALINAS Jhonathan...........     CKT  Club Kino Tachira.............   5
   2    13 MONSALVE Ralf...............     GOC  Gobernacion de Carabobo.......   3
   3    17 GUTIERREZ Pedro.............     GOC  Gobernacion de Carabobo.......   1

CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD CUMPLIDA LA ETAPA: II
PER POINT OVERALL STANDING AFTER STAGE: II

 
PUESTO  No NOMBRES                         EQUIPO                               PUNTOS
 Pos.   Nr Name                            Team                                 Points
   1    17 GUTIERREZ Pedro.............    GOC  Gobernacion de Carabobo.......   20.00
   2    12 CORDOVES Gil................    GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...   20.00
   3    67 PAEZ Jhoan..................    GOB  Gobernacion Barinas...........   18.00
   4    82 PEREZ Jesus.................    CKT  Club Kino Tachira.............   15.00
   5    43 RUJANO Jose.................    GME  Gob Merida PDVSA..............    9.00
   6    34 QUEVEDO Xavier..............    GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.    9.00
   7    13 MONSALVE Ralf...............    GOC  Gobernacion de Carabobo.......    8.00
   8     7 CAMARGO Jonathan............    GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...    7.00
   9     9 ABREU Jorge.................    GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...    6.00
  10    70 ESCALONA Yonathan...........SB  GOB  Gobernacion Barinas...........    6.00
  11    83 SALINAS Jhonathan...........    CKT  Club Kino Tachira.............    4.00
  12    20 TORRES Alvaro...............    FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO    3.00
  13    49 ROCCAFORTE Francesco........SB  ASA  Anzoategui Sport A............    2.00
  14    45 SEGURA Frederick............    GME  Gob Merida PDVSA..............    1.00

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS CUMPLIDA LA ETAPA: II
SPRINT OVERALL STANDING AFTER STAGE: II

 
PUESTO  No NOMBRES                          EQUIPO                             PUNTOS
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 Pos.   Nr Name                             Team                               Points
   1    82 PEREZ Jesus.................     CKT  Club Kino Tachira.............  33
   2    67 PAEZ Jhoan..................     GOB  Gobernacion Barinas...........  21
   3    17 GUTIERREZ Pedro.............     GOC  Gobernacion de Carabobo.......  20
   4    12 CORDOVES Gil................     GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...  20
   5    70 ESCALONA Yonathan...........SB   GOB  Gobernacion Barinas...........  16
   6    21 NIEVES Xavier...............SB   FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO  16
   7     2 CASTRO Carlos...............     APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.  10
   8    43 RUJANO Jose.................     GME  Gob Merida PDVSA..............   9
   9    34 QUEVEDO Xavier..............     GYA  Gob Yaracuy Androni Venezuela.   9
  10    13 MONSALVE Ralf...............     GOC  Gobernacion de Carabobo.......   8
  11     7 CAMARGO Jonathan............     GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...   7
  12     9 ABREU Jorge.................     GBT  Gob Bol Tachira IDT Concafe...   6
  13    15 OCHOA Richard...............     GOC  Gobernacion de Carabobo.......   5
  14    49 ROCCAFORTE Francesco........SB   ASA  Anzoategui Sport A............   5
  15    83 SALINAS Jhonathan...........     CKT  Club Kino Tachira.............   4
  16    47 RIVAS Herberth..............     GME  Gob Merida PDVSA..............   3
  17    20 TORRES Alvaro...............     FUND  Fund Atleta Tachirense ONA-FO   3
  18     5 BRAVO Wilmen................     APF  Alc Pinto Salinas Fund Rujano.   2
  19    14 ROJAS Maximo................     GOC  Gobernacion de Carabobo.......   1
  20    45 SEGURA Frederick............     GME  Gob Merida PDVSA..............   1
  21    92 PENARANDA Ivan..............SB   IRB  Irdeb Barinas.................   1

COLEGIO DE COMISARIOS 
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